
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina Epokside

Densiteti A
Densiteti B

1,55±0,02 gr/ml 
1,15±0,02 gr/ml

Viskoziteti i prodhimit
Viskoziteti i ruajtjes 

45±5 KU 23ºC 
45±5 KU 23ºC

Koha e përpunimit 60 minuta

Raporti i përzierjes 4:1

Norma e përhapjes Deri në 12m²/kg për çdo lyerje

Koha e tharjes
Koha për të ecur mbi të

2 orë
24 orë
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e 
temperaturës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

Ngjyrat e kuqe, gri, Alumin 

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera limit e BE-së për këtë produkt, kategoria: Α Lyerje me 
performancë të dyfishtë reaktive për përdorim specifik të fundëm, 
të tilla si dysheme: 500 g/l (2010). Ky produkt (A+B mix) përmban 
maks.497 g/l VOC.

GRUNDRUB

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

GRUNDRUB: is a two component polyamine cured epoxy coating.

•	 Ngjitje e shkëlqyer
•	 Tharje e shpejtë
•	 mund të përdoret si prajmer ose shtresë e mesme 
	 në mjedise atmosferike
•	 Rezistencë e lartë ndaj gërryerjes (konsumimit)
•	 Rezistencë e lartë kimike
•	 Rezistente ndaj ujit të detit

Është i përshtatshëm për nënshtresa të përgatitura siç duhet çelik-karbon, çelikju të galvanizuar. Zonat 
detare mund të përdoren anijet e jashtme, sipërfaqet e jashtme dhe të brendshme.

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE



UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: spërkatje me ajër, furçë ose rul
Shkrirës: Spritz Sol XT
Hollues: 10% v.v

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga të gjitha materialet e dëmtuara dhe defektoze, 
pluhurat, papastërtitë, vajrat dhe kripërat

Komponenti A për të përzier veç në një material homogjen. Si mjet përzierës mund të përdoret një spatul e 
rrafshët ose një shkop druri i rrafshët. Përziejeni mirë të gjithë masën (komp A + B) deri sa të arrihet një masë 
homogjene, përfshirë të gjithë materialin në murin e kontejnerit.

Produkti mund të aplikohet nga 
Spërkatja: Përdorimi i pistoletës pa ajër. 
Furçë: Rekomandohet për veshje të brezave dhe zona të vogla. Duhet të kihet kujdes që të arrihet një trashësi 
specifike e cipës së thatë. 
Rul: Mund të përdoret. Duhet të kihet kujdes që të arrihet një trashësi specifike e cipës së thatë.

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

1kg dhe 5 kg

24 muaj, me kusht që kutitë të jenë të mbyllura dhe në kushte normale ruajtjeje

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informacione, referojuni fletës 
së të dhënave të sigurisë materiale. 

• Aplikojeni kur temperatura e substratit është të paktën 3 ° C (5 ° F) mbi pikën e vesës.

• Mos aplikoni nëse substrati është i lagur ose ka gjasa të laget.

• Mos e aplikoni në qoftë se moti është duke u përkeqësuar qartë ose është i pafavorshëm për aplikim 

• Mos e aplikoni në kushte të erës së lartë.


